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t [Korsgaard.] 
ringe Mulighed 홢 det er formentlig ikke 
for, stærkt sagt 홢, der er for, at vi inden 
ret længe vil faa en ny Grundlov, og faar 
vi en saadan, er det rimeligt, at man hur- 
tigst muligt ka,n anvende denne Grundlov 
ved Valg. Jeg kan derfor ikke se ander- 
ledes paa det, end at dette Forslag for saa 
vidt kun er en teknisk Udbygning, for at 
man kan faa afholdt disse Talg med kor- 
test, mulig Frist og efter de Regler, som 
vil være gældende, hvis det Grundlovsfor- 
slag, der ligger paa Tingets Bord, bliver 
vedtaget. Dette kan jeg kun finde rimeligt, 
og jeg skal derfor paa mit Partis Vegne 
anbefale Lovforslaget. Hvad Udvalgspe- 
handling angaar, vil naturligvis vi, ligesom 

, der er givet Udtryk for det fra de tidligere 
Ordførere, være med til at se paa, om der 
er Ting i det nye Valglovsforslag om 
hvis Skæbne man jo saadan set, ikke kan 
vide noget, før der er gaaet en vis Tid -7-, 
som ; man allerede burde benytte ved de 
kommende Valg. E t  Arbejde i den Retning 
vil vi naturligvis deltage i. Jeg, gentager 
i øvrigt, at vi anbefaler Lovforslaget. 

Nøhr: Ogsaa jeg kan anbefale Lov- 
forslaget. Arbejdet med Udfærdigelsen af 
Valglister for den lange Række af Valg 
og for Folkeafstemningen, som -,forestaar, 
er saa betydeligt for Kommunerne, ,at det 
er paakrævet at  finde en praktisk Frem- 
gangsmaade, der saa vidt muligt, løser 
Opgaverne under eet eller i alt Fald i 
Sammenhæng. Den foreslaaede Fremgangs- 
maade er formentlig den mest hensigtsmæs- 
sige, og jeg antager, at Kommunerne vil 
sætte Pris paa, at Rigsdagen færdigbehand- 
ler Lovforslaget hurtigst muligt, saa at 
Arbejdet ude i Kommunerne med Valg- 
listernes Udfærdigelse kan begynde. En 
Udyalgsdrøftelsè af, om visse Tilføjelser 
bør ske, vil da formentlig ogsaa kunne 
finde Sted uden nogen væsentlig Forsin- 
kelse af Lovforslagets Vedtagelse. 

Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard): 
Jeg takker for den Tilslutning, der er givet 
Lovforslaget, og jeg er meget tilfreds med, 
at det ærede Medlem Hr. Holger Eriksen 
meddelte, at han vilde foreslaa Lovforsla- 
get henvist til Valglö vsudvklget, ider deri 
jo, som det ærede Medlem sagde, og som 
jeg antydede, da jeg fremsatte; Valglovsfqr- 

; slaget, formentlig er adskillige Bestemmel- 
ser i det store Valglovsforslag, som det vil 
være rimeligt at sætte i Kraft allerede ved 

I I det førstkommende Valg. Men. da det 
store Valglovsforslag er overgivet t i l  Rigs- 

dagen, vilde det være urimeligt og vistnok 
ogsaa urigtigt af mig alene at skønne over 
ved Forslagets Fremsættelse, hvad der i 
den Henseende bør medtages. Jeg venter 
saa at faa Lejlighed til at drøfte disse 1 
Spørgsmaal, som til Dels er af teknisk 1, 
Karakter, med det nedsatte Udvalg. ; . 

Det ærede Medlem Hr. Krag var i sine 
Betragtninger inde paa, forekommer det 
mig, en begyndende Spaadom om, hvordan 
det eventuelt skulde gaa Grundlovsforsla- 
get. Jeg ser ikke, at der er nogen som helst 
Grund til at filosofere derover ved denne 
Lejlighed. Det ærede Medlem skal se, at 
det gaar nok sin normale Gang alt sammen. - 

Hermed sluttede Forhandlingen. : 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Holger Eriksen: Jeg tillader ' mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til det 
Udvalg, der er nedsat til Behandling af 홢 
Forslag til Lov o'ffi Valg til Rigsdagen m. y. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtòges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

.. Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i LoV Nr. 100 af 1 4 .  April 
1937 om en fi,-lle'sk,ommunal, TJdligningsfond. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3221; 
Fremsættelsen finde's',- i Tidenden Sp. 2003). 

Sagen sattes til Forhandling. 

N. -.P. Nielsen: Det foreliggende Lov- 
forslag gaar ud paa, at  den fælleskommunale 
Udligningsfond skal bære fire Femtedele 
af Prisen for det fra Statens Seruminstitut 
til Behandling af Patienter udleverede 
Serum mod Lungebetændelse. Lovforslaget 
er fremkommet efter en Indstilling fra 
Sundhedsstyrelsen og gaar ud paa at ned- 
bringe Prisen for dette Præparat meget 
betydeligt. Lovforslaget gaar desuden j ud 
paa, at Indenrigsministeren efter Indstilling . 
fra Sundhedsstyrelsen k a n  bestemme, at 
Fonden yder Bidrag til Nedbringelse af 
Prisen paa andre Præparater af lignende 
Art. Den Serum, som her er Tale om, nemlig 
Serum mod Lungebetændelse, er ret dyr, 
idet den koster 70 Kr. pr. Dosis, og da - 홢' 


